La această adunare să învită întreaga
cărturărime şi ţărănime de pe teritorul despărţă
mântului proiectat, cum şi în genere toţi iubitorii
de cultura poporului. Anunţânduse deja diser-
tanti, se vor ţinea poporului prelegeri din sfera
economiei, higieniei ş, a. şi se vor da sfaturi bune
de urmat.

Ofenbaia, 6/19 Iulie, 1911.
Vasile Gan, protopop.

Convocare. Onor. membrii „Asociatiunei pen
tru literatura română şi cultura poporului român",
din despărţământul Reghin (XXVI), precum şi
toţi sprijinitorii culturei române sunt invitaţi a
participa la adunarea cercuală, ce să va ţinea în
comuna Topliţa-română (Maroshéviz), în 2 Au
gust a.